
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение муниципального образования 

«Детский сад комбинированного вида № 205» 

ст. Елизаветинская ул. Выгонная 108, т/ф 2291385 

(наименование организации) 

 

 

ПРИКАЗ 
№ 107-ОД от «02» сентября 2024г 

 

 
Об организации аттестации педагогических работников МБДОУ 

и о создании аттестационной комиссии МО г. Краснодар «Детский сад № 205» 

в 2024-2025 учебном году 

 
 

В соответствии с частью 2 статьи 49 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.11.2012г. №273ФЗ с приказом министерства образования и 

науки Российской Федерации «Об утверждении Порядка проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» от 

07.04.2014г. №276,с приказом министерства образования и науки Краснодарского края от 

19.05.2015г. № 2310 «Об утверждении региональных документов по аттестации 

педагогических работников организаций осуществляющих образовательную деятельность, 

Краснодарского края» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию аттестации педагогических работников МБДОУ 
МО г. Краснодар «Детский сад № 205» Усатую Надежду Алексеевну, старшего воспитателя. 

2. Ответственному за организацию аттестации: 

2.1. Организовать изучение с федеральными и региональных нормативных документов по 
аттестации педагогическими работниками ДОО; 

2.2. Консультировать педагогических работников по вопросам аттестации; 

2.3. Сформировать списки педагогических работников на аттестацию на период с 01.09.2023 
по 31.05.2024; 

2.4. Разработать и утвердить план-график аттестации педагогических работников; 

2.5. Информировать педагогических работников по вопросам организации и проведения 
аттестации; 

2.6. Оказывать помощь педагогическим работникам ДОО в формировании пакета документов 
и портфолио; 

2.6. Организовать своевременную подачу заявлений и информации о результатах 
профессиональной деятельности аттестуемого педагогического работника (подтверждающих 
документов) для экспертизы. 

3. Утвердить состав аттестационной комиссии с целью проведения аттестации 
педагогических кадров на установление соответствия занимаемой должности (Приложение 1) 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

Заведующий                                       

Г.Н Пономарева                         

 

 

 



Приложение1 

К приказу № 107-ОД МБДОУ 
МО г. Краснодар «Детский сад № 
205» 

                                                                                           от «02» сентября 2024 

 
Состав 

аттестационной комиссии для аттестации педагогических работников 

с целью подтверждения соответствия занимаемой должности 

 

Председатель аттестационной комиссии старший воспитатель 
Усатая Надежда Алексеевна 

Заместитель председателя аттестационной 

комиссии 

старший воспитатель 
Сергиенко Ольга Юрьевна 

Секретарь аттестационной комиссии учитель-логопед 
Телешова Елена Ивановна 

Члены комиссии: 

Осипенко Лариса Львовна воспитатель 

Помыканова Ольга Юрьевна воспитатель 

Орлова Наталья Григорьевна воспитатель 



 


	ПРИКАЗ
	№ 107-ОД от «02» сентября 2024г
	и о создании аттестационной комиссии МО г. Краснодар «Детский сад № 205» в 2024-2025 учебном году
	ПРИКАЗЫВАЮ:

	Состав
	аттестационной комиссии для аттестации педагогических работников с целью подтверждения соответствия занимаемой должности


		2024-09-13T11:36:16+0300
	Пономарева Галина Николаевна




